Y para terminar, durante la segunda dominación británica tuvo la satisfacción de asistir junto con el señor Vicario General y el Gobernador Inglés de Menorca, Sir Jaime Jonhston a la solemne bendición del nuevo templo de la Parroquial Iglesia de Santa María,

---

(1) Murió en la casa de su propiedad, actualmente señalada con los números 9 a 21 de la calle *del Rector*, cuyo nombre y el vulgar *des Rector mort*, débense a aquella circunstancia.

acto que fué celebrado con inusitada pompa el día 24 de diciembre de 1772.

Los documentos, que a continuación transcribimos y que obran en nuestro archivo particular, confirman cuanto llevamos expuesto con relación al raro nombramiento de uno de los Rectores que han regido la Parroquial Iglesia de Santa María de esta Ciudad.

~~~~~  
DOCUMENTO N.º 1

**Real Patente de Rector de la Parroquial Iglesia de Santa  
María de Mahón a favor de don José Panedas  
— 1740 —**

**GEORGIUS R**

(Hay un sello en seco con las armas de Inglaterra y la leyenda:

GEORGIUS. II. D. G. MAG. BRITANIÆ.  
FRAN. ET. HIB. REX. FI. DEFEN. ET. <sup>c</sup>)

Georgius Secundus, Dei Gratiâ, Magnæ Britanniaë, Franciaë et Hiberniaë Rex, Fidei Defensor, Dux Brunsvici et Luneburgi, Sacri Romani Imperii Archi Thesaurarius et Princeps Elector etc. Cum per Resignationem Doctoris Gabrielis de Saura et Martorel vacet ad præsens Rectoria Ecclesia Parochialis Oppidi de Mahon Insulaë Nostræ Minoricæ quæ de Jure Nostri Patronatûs esse agnoscitur, cujusque Collatio et omnimoda Dispositio ad Nos pleno Jure pertinet et spectat. Ipsam tibi Dilecto Nostro ac Fideli Doctori Josepho Panedas duximus conferendam, de cujus erga Nos et Coronam Nostram Fidelitate, in Literis Peritiâ, ac in Moribus probitate, fidedigno Testimonio plenè edocti sumus; Tenore igitur Præsentis, de Nostrâ certâ Scientiâ Regiâque Authoritate, deliberatè et consultò Te dictum Doctorem Josephum Panedas ad prædictam Rectoriam sive Parochialem Ecclesiam Oppidi de Mahon nominamus, eligimus et deputamus per præsentis Nostræ Chartæ Expeditionem et Traditionem quam vin Investituræ et realis Traditionis et Possessionis ejusdem habere volumus, ac Rectoriam sive Parochialem Eccle-

siam prædictam Tibi conferimus instituimus et assignamus, ac de illâ etiam providemus et investimus cum omnibus et singulis Fructibus, Redditibus, Proventibus, Emolumentis Obventionibus et aliis Juribus debitis, justis et consuetis, et cum Jurisdictione, Prærogativis et Præeminentiis illius universis, ac Onerum Præstatione, ita quod Tu dictus Josephus Panedas, et alius nemo, in vim Nostri Regii Juris Patronatûs et præsentis vigore dictam Rectoriam sive Parochialem Ecclesiam habeas, teneas et possideas, eidemque in Divinis laudabitèr deservias et deservire facias, sisque Rector dicte parochialis Ecclesiae, Fructusque et Redditus illius integrè percipias, et facias ac præstes ea omnia et singula, quae de Jure tenearis; Insuperque Dominum Deum Nostrum deprecæris pro Nostrâ Salute et prosperitate Domûs Nostrae, et gaudeas Jurisdictione, Prærogativis et Præeminentiis, quibus, ut talis Rector, frui potes et debes, et omnibus et singulis Redditibus, Proventibus, Emolumentis, Obventionibus et aliis Juribus justis et consuetis, ac ad eandem Rectoriam pertinentibus et spectantibus, ut est dictum; Quocircâ quascunque Ecclesiasticas Personas in præfatâ Nostrâ Insulâ Minoricae, ad quos spectat, requirimus et hortamur; Nobili verò gerenti vices Nostri Generalis Gubernatoris dictae Insulae ejusque Assessori, Advocato et procuratoribus Fiscalibus, caeterisque Officialibus et Subditis Nostris majoribus et minoribus in eâ Insulâ constitutis et constituendis et præsertim Sindicis, Consilio et Universitati præfati Oppidi Mahonis, et aliis, ad quos spectat, dicimus et districtè præcipiendo mandamus ad Incursum Regiae Nostrae Indignationis et Irae, Paenaeque Florenorum Auri Arragonum mille Nostris inferendorum Ærariis, quòd Te Josephum Panedas, et alium neminem pro Rectore dictae Parochialis Ecclesiae Oppidi Mahonis habeant, teneant, reputent, revereantur atque tractent, et iis eorum, ad quos spectat, injungimus, ut in Possessionem... oralem, realem et actualem, seu quasi Rectoriae sive parochialis Ecclesiae præfactae, Juriumque et Pertinentiarum ejusdem Te seu Procuratorem tuum ponant et inducant, positumque et inductum manuteneant ac defendant virilitèr contra cunctos. Tibi seu eidem Procuratori tuo, et nulli alii de Fructibus, Redditibus et Emolumentis ca

Juribus ad dictam Rectoriam pertinentibus et spectantibus, respondeant et satisfaciant, seu per quos debeant responderi faciant, prout dicto Doctori Gabrieli de Saura et Martorel et aliis Rectoribus dictae Parochialis Ecclesiae Praedecessoribus tuis responderi et satisfieri solitum erat et debet; Nostramque hujusmodi Collationem, Concessionem et Provisionem, et omnia et singula desuper contenta, teneant firmiter et observent, tenerique et inviolabiliter observari faciant per quos debeat, et non contra faciant vel veniant, aut aliquem contra facere vel venire permittant, ratione aliquâ sive Causâ quâcunque, prout Ecclesasticae Personae Nobis morem genere cupiunt, atque Ipsi ac caeteri Officiales et Subditi Nostri praedicti Gratiam Nostram charam habet, et Irae et Indignationis Nostrae Incursum, praeappositamque cupiunt evitare paenam. In cujus Rei Testimoniun praesentem fieri jussimus Nostro Regio Sigillo munitam. Datae in palatio Nostro Divi Jacobi Vicesimo Quinto Die Mensis Aprilis Anno Domini Millesimo Septingentesimo Quadragesimo Regnique Nostri Decimo Tertio.

Ad Mandatum Serenissimi Domini Regis.

*Holus Newcastle*

DOCUMENTO N.º II

**Título de Doctor en Sagrada Teología expedido en Aviñón  
a favor de don José Panedas**

— 1748 —

UNIVERSIS *Hoc praesens Licentiæ, Doctoratûs Et Magisterij Privilegium inspecturis* JOSEPHUS DE GUYON DE CROCHANS Dei et sanctae Sedis Apostolicae gratiâ Archiepiscopus inclytæ Civitatis Avenionensis illiusque almae Universitatis gnalis. et antigmi, studij Cacellarius. **Salutem** in eo qui est omnium vera salus manifestum esse volumus Rdm. Dnum. JOSEPHUM PANEDAS Subdiacomum Magonesem in Insulâ Minoricen. Diaec. Majoric. post omnes actuset conflictus illos scholasticos a majoribus nostris in sacratissimâ Facultate Theologiae justitutos acutissimè simul et eruditissimè ab eo ipso susceptos et cohabitatos in scholâ Theologorum ad

nos tandem per Rdm. Dominum STEPHANUM BRUEL Presbyterum, Canonicum Ecclia. Paroalis. et Collegiatae Sancti Siphoriani sacrae Facultatis Theologiae Doctorem aggtum ejusque Promotorem, fuisse adductum vt de more justitutoque majorum Capita quaedam é primo et tertio libris magistre Sententiarum Statueremus quae prima die in disputationem quam vulgò examen rigorosum vocant afferret deffensurus apud sacrae Theologiae hujus Universitatis Doctores aggtos. eum ipsum diligentèr explorandum et examinandum duobus Doctoribus dictae Facultatis Theologiae aggtis. autità dudum susceptis et cooptatis tradidimus coram nobil.<sup>mo</sup> et Perill.<sup>vi</sup> Dño SIMONE REBOULET Juris vtriusq. Doctore aggto, dictae Universitatis Primicerio, Rectore, Judice et Privilegiorum Conservatore Reverendis Patribus, Dominis et Magistris JOSEPHO FRANCISCO DOMINICO CASTAN Minorità sacrae Facultatis Theologiae Doctore aggto., Decano et Regente ord.<sup>rio</sup> nec non omnibus ejusd. Facultatis Theologiae Doctoribus aggtis., in quo examine eum suprad.<sup>us</sup> Rdus. Dnus. **Josephus Panedas** se accuratissimè gesserit, censuit vniversus Theologorum caetus cum videlicet vota requireremus vnanimiter ac eorum nemine penitùs atque penitùs discrepante nec repugnante vt ad Licentiae Gradum illum exciperemus; quarè nos Cacellarius pfatus. declaravimus et declaramus ad eum Licentiae Gradum omninò esse admittendum et recipiendum jtaque js sub jam d.<sup>o</sup> Rdo. Dno. **Stephano Bruel** suo Promotore, factâ prius professione fidei Catholicae juxtà sacri Concilij Tridentinij determinacionem praestitisque Juramentis in similibus praestari solitis, honorificentissimè Gradum Licentiae eorum antedictis magistris accepit, postremò nos ut meritorum et virtutum ejus ratio pro dignitate haberetur cenouimus et declaramus ex vnanimi Consensu et assensu omnium praedictorum Doctorum Theologorum nemine ut praemittitur, repugnante pro Tribunati sedentes merâ justitia rigore Juris et Examinis praedictum Licentiatum esse admittendum ad honorem et Gradum Doctoratûs Theologiae per ejus Promotorem, sic jtaque d.<sup>us</sup> Rdus. Dnus. **Stephanus Bruel** atenominatum Rdm. Dnum. **Josephun Panedas** praesentem et modestissimè suorum Laborum praemium postulantem, Doctorem et